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Just nu när jag sitter här och skriver detta så känns det väl-
digt långt kvar till våren. 
 
Idag den 22/2 så är det minusgrader det blåser och en och 
annan snöflinga syns. Och ca: 26 dagar kvar till vårdagjäm-
ning. 
 

Våren känns ganska långt bort men ändå så nära. 
Vi har haft ett samordningsmöte så nu har vi fördelat onsdagkörningar och lite 
annat på olika klubbar och föreningar. 
 
Men det finns ännu mycket att göra inför säsongen! 
 
Jag hoppas att ni slår ett slag för avrostningen som är en bra start  
på Mc säsongen. 
Hör av er till Stig så kan han nästa skräddarsy en avrostning som passar er 
klubb eller förening på bästa möjliga sättet. 
Det är alltid bra att mjuka upp med en avrostning, där finns det trevliga och 
kunniga instruktörer som hjälper dig med rätt information om hur gör jag. 
 
Jag hoppas att Mc-klubbar och Mc-föreningarna har laddat för härliga säsong. 

 

Ha det Gott 
Uffe 

Rabbisbladet är de gotländska motorcyklisternas favoritblaska. De klubbar som medverkar heter  

Farnyte Mc, Raukarna och Limestone.  

Den kommer ut fyra gånger per år. 
 

Manusstopp för 2013 blir följande datum:  
Nr 1 den 1 mars, Nr 2 den 10 maj, Nr 3 den 2 aug och Nr 4  den 1 november.  

 
 

Redaktör är Åke Hoas, till honom skickas det som NI vill ha i tidningen. 

Adressen är Vibble Lundmarks väg 2 622 60 Visby. 

Epost: akehoas@gmail.com 
 

Manusstopp för nästa nummer är fredagen den 10/5 2013! 

Den kommer i brevlådan ett par veckor senare. 
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Fortbildning ger ökad säkerhet 
 

Vid förra årsskiftet svarade drygt 1 700 motorcyklister på en webbenkät som till 

stor del handlade om åsikter om och effekter av fortbildning. Enkäten har samman-

ställts och analyserats av ph dr Elaine Hardy, Nordirland  

 

Av dem som svarade hade drygt 70 % gått en någon typ av MC-fortbildning. Svaren visar 

tydligt att man deltar i fortbildning för lära sig mer och känna sig säkrare som motor-

cyklist. Två tredjedelar anser att risken att bli inblandad i en olycka minskar efter en 

kurs. Över 70 % anser att fortbildning ger dem en bättre förmåga att undvika kritiska 

situationer.  

 

Närmare 90 % anser att deras färdigheter förbättrats efter att de gått kurs. En stor 

andel menar också att de har fler resurser och verktyg för att fokusera bättre i trafiken 

som ett resultat av fortbildningen. En effekt var också att nästan hälften tog färre risker 

vid MC-körning efter fortbildning.  

 

Skriften "Full Kontroll" som SMC skickat ut med MC-Folket ansågs också ha ökat kunska-

perna om MC-körning på olika sätt.  

 

- Detta är ett gott betyg för SMC:s kursverksamhet och säger en hel del om motorcyklis-

ternas säkerhetsmedvetande, säger SMC:s generalsekreterare Jesper Christensen.  

 

- Varje år satsar tusentals motorcyklister stora resurser i form av tid och pengar för 

att öka sin egen säkerhet genom kurser. Resultatet speglar ett ökat säkerhetsmed-

vetande bland motorcyklisterna och vi skördar nu frukterna av vår satsning i och 

med den positiva olycksutvecklingen, fortsätter Christensen.   

 

Undersökningen visar också att de allra flesta kör motorcykel för att det är roligt eller för 

att det ger en frihetskänsla. Att gå en kurs för motorcykel har för en majoritet också 

gett ökad körglädje. Studien visar också att motorcyklister är positiva till att förnya sina 

körkunskaper med jämna mellanrum.  

 

Vi hoppas att DU också vill lära Dig mer och bli en säkrare motorcyklist 
o förbättra Dina färdigheter i MC körning!! På köpet blir Du tryggare 
och får ökad körglädje, vilket är en av anledningarna att köra hoj  - ATT 
DET ÄR KUL!! 
 
Anmäl Dig till någon/ra av våra kurser, det finns många att välja på!  
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AVROSTNING/GRUNDUTBILDNING, 2013 

 
Grundkursen innehåller grundläggande körteknik. Du får träna fordonskontroll, bromstek-
nik och riskmoment vid körning i trafik. I samtliga övningar ska fokus ligga på självinsikt 
och övningarna ska kopplas till körning i trafik.  
 
Vår kursavgift: 200:-/motorcykel och kurstillfälle för SMC medlem.                                                              
För icke medlem, tillkommer en avgift på 375:- (som kan omvandlas till medlemskap). 

 
Söndagen den 5 Maj  

 
kommer årets enda arrangerade grundutbildning att äga rum.  
Upplägget kommer att bli i "rallyform" dvs. de olika övningarna kommer att finnas 
på stationer längs en trevlig hojvänlig slinga på ca 10-12 mil runt på ön.  
 
Startplats: Roma Cafe & Kvarterskrog (vid Gårdsservicehuset) 
Starttid:  kl. 10.00 
 
Anmälan: OBS! Ska ske direkt på www.svmc.se/gotland under ”School/
fortbildningar /grundkurs”, där hittar du anmälningsförfarandet till kursen!  
Tipset är alltså KOLLA, HEMSIDAN regelbundet! 

 

Under 2013 kommer vi att fortsätta att anordna kurser på beställning typ: 
 Ny på MC, Broms & Kurvkurser, Tjejkurser, Gruskurser, Grundkurser Etc.!  
Dvs. vi i instruktörsgruppen kör kurser efter önskemål från Er motorcyklister.  
 
Ni måste vara aktiva, samverka och samla ihop ett antal deltagare, minst 10 st/
tillfälle och anmäla till oss så ordnar vi  kurser för Er!  
Det kan ske på  lämpliga ställen runt om på Gotland, tex en kurs på Sudret, Klinte, 
Norra ön osv. samt på Gotland Ring eller GoKart banan. 
       
Kostnader  
Vår kursavgift: 200:-/motorcykel och kurstillfälle för SMC medlem.                                     
För icke medlem, tillkommer en avgift på 375:- (som kan omvandlas till medlemskap).        
 
Vid ev. utb. på Gotland Ring, tillkommer banavgift. Mer info hittar Ni på www.svmc.se/
gotland under ”School/fortbildningar, där hittar Ni även anmälningsförfarandet till 
kursen!  Tipset är alltså KOLLA, HEMSIDAN regelbundet! 
 
ANMÄLAN Sker till MCT ansvarig, Stig Göransson mct@smcgotland.se 
vid ev. frågor kan jag nås på 070-625 90 67 

http://www.svmc.se/gotland
http://www.svmc.se/gotland
http://www.svmc.se/gotland
mailto:rstig.goransson@refocus.se
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 Vårrullen  2013 

 
 

Det blir Vårrulle i år också!! 
 
Vi samlas på parkeringen vid Konsum i Roma och kör 
sedan ca 3 mil och landar på ett hemligt ställe och äter 
härligt god vårliknande påskmat. 
 
Som vanligt blir priset alldeles överkomligt bra. 
 
Datumet för årets Vårrulle är Söndagen den 14 april 
och klockslaget är 11.00. 
 
Senast den 7 april måste jag få veta om du  
hänger med. 
Bertil  070-635 90 45   
 
Vid regn, rusk, snö eller avställd hoj 
så åker vi bil och pratar hoj 
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Svensk bilprovning har öppet hus så att vi kan få våra järnhästar besiktigade! 
Passa på och få ett kvitto på att din hoj är juste och trafiksäker inför  
sommarens alla körningar.  
 
Denna lördag är lite utav upptakten på sommaren och man träffar alla mc-
kompisar efter vinteruppehållet. Mc-handlarna brukar ”vara lite på tå” och  
ha intressanta erbjudanden denna dag. 

 
Observera tiden i år:  9—13.
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Under 2013 fortsätter vi att anordna Broms & Kurvkurser (BKK KNIX) på GUTE 
KARTING RING 

 OBS!! Starttiderna, nedan start kl 17.00!!  

 Tider: den 6/5, 20/5, 12/8, 26/8,  och 2/9. 

  17:00–17:45 Samling och registrering vid Go-kart banan i Visby.  

17:30–18.00 introduktion för nya.   Säkerhetskontroll före körning. 

18:00-21:00 körning på banan varvat med briefing och tips från instruktörerna. 

  OBS!! Starttiderna, nedan start kl 18.00 !!  

 Tider: den 3/6, 17/6, 1/7, 15/7,  och 29/7. 

18:00–18:45 Samling och registrering vid Go-kart banan i Visby.  

18:30–19.00 introduktion för nya.   Säkerhetskontroll före körning. 

19:00-21:30 körning på banan varvat med briefing och tips från instruktörerna. 

  

Kolla hemsidan regelbundet, då vi kommer att uppdatera ev. ändrade tider! 

 
OBS! Kolla in vår hemsida  www.svmc.se/gotland/school/fortbildning   
där finnas aktuell information om kursdagar och tider!  Vid regn inställt! 
 
Kurskostnad är 200:- för medlemmar i SMC, och 300:- för deltagare som inte är 
medlem. ALLA är välkomna, oavsett märke eller modell på motorcykel man kör. 
 
 ANMÄLAN SKER PÅ PLATS 
Vid ev. frågor, kontakta MCT ansvarig, Stig Göransson mct@smcgotland.se 
Jag nås även på 070-625 90 67 

Vill tacka nedanstående samarbetspartners som gjort det möjligt för 
oss att köpa in egna träningsvästar. 

http://www.svmc.se/gotland
mailto:mct@smcgotland.se
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Kalendern 2013 
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Datum Evenemang Tid & plats/Arrangör 

April   

14 Vårrullen Arr. Bertil Gardell  

Maj   

4 Rabbisbladet nr 2 Manusstopp 

4 Besiktning OBS: Kl 9-13 Fika till självkostnadspris 

5 Vårrally Start vid ”Roma Café & kvarterskrog” kl.10,00 

6 BKK KNIX GUTE KARTING RING Arr:SMC  

8 Onsdagskörning Arr: SMC 

10 Rabbisbladet nr 2 Manusstopp 

11 Ladies Day Arr: Gotlands Vingarna 

12 Söndagskörning Start: Route 143 Arr: Vulcan Rider 

15 Onsdagskörning Arr: Farnyte 

18 Öppet Hus Bilprovningen Stånga 

19 Söndagskörning Start: Route 143 Arr: Vulcan Rider 

20 BKK KNIX GUTE KARTING RING Arr:SMC  

22 Onsdagskörning Arr: Limestone 

26 Söndagskörning Start: Route 143 Arr: Vulcan Rider 

Juni   

2 Söndagskörning Start: Route 143 Arr: Vulcan Rider 

3 BKK KNIX GUTE KARTING RING Arr:SMC  

6 Nationaldagen Kortege kl 13,00 f.d. Flextronics parkering 

9 Söndagskörning Start: Route 143 Arr: Vulcan Rider 

10-16 Lelleträffen  Kneippbyn 

12 Onsdagskörning Arr. Vulcan Riders 

16 Söndagskörning Start: Route 143 Arr: Vulcan Rider 

17 BKK KNIX GUTE KARTING RING Arr: SMC  

19 Onsdagskörning Arr: HD CS 

23 Söndagskörning Start: Route 143 Arr: Vulcan Rider 

26 Onsdagskörning Arr: Raukarna, korvgrillning 

30 Söndagskörning Start: Route 143 Arr: Vulcan Rider 
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Datum Evenemang Tid & plats/Arrangör 

Juli   

1 BKK KNIX GUTE KARTING RING Arr: SMC  

7 Söndagskörning Start: Route 143 Arr: Vulcan Rider 

14 Söndagskörning Start: Route 143 Arr: Vulcan Rider 

15 BKK KNIX GUTE KARTING RING Arr: SMC  

21 Söndagskörning Start: Route 143 Arr: Vulcan Rider 

19-21 Guteträffen Klubbstugan nära Västerhejde kyrka,  

21 Söndagskörning Start: Route 143 Arr: Vulcan Rider 

28 Söndagskörning Start: Route 143 Arr: Vulcan Rider 

29 BKK KNIX GUTE KARTING RING Arr: SMC  

31 Onsdagskörning Arr. Raukarna fika på berget 

Augusti   

2 Rabbisbladet nr 3 Manusstopp 

4 Söndagskörning Start: Route 143 Arr: Vulcan Rider 

5 - 8 BKK - kurs Gotland Ring Arr: SMC Väst/Gotland/Riks 

7 Onsdagskörning Arr: Guldvingarna 

11 Sommarrally Start kl.10,00 vid Roma Kungsgård 

12 BKK KNIX GUTE KARTING RING Arr: SMC  

14 Onsdagskörning Arr. ATP-Håjarna 

17 Mälaren Runt  

18 Söndagskörning Start: Route 143 Arr: Vulcan Rider 

21 Onsdagskörning Arr: East Coast MC 

23 Nattorientering Arr: Raukarna 

25 Söndagskörning Start: Route 143 Arr: Vulcan Rider 

26 BKK KNIX GUTE KARTING RING Arr: SMC  

28 Onsdagskörning Arr: SMC 

Septem-
ber 

  

2 BKK KNIX GUTE KARTING RING Arr: SMC  

14 Riksårsmöte Arr: SMC UPPSALA  

28 Årsmöte SMC Gotland 

Kalendern 2013 
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Kalendern 2013 

December   

1 (H)jultallrik  

   

24 (H)Julafton  

31 Nyårsafton Gott Nytt År 

Septem-
ber 

  

29 Fika på Fårö Arr. SMC 

Oktober   

26-27 Idékick  ? SMC Gotlands idékick 

November   

1 Rabbisbladet nr 4 Manusstopp 

2 GGN Tofta 

Säljes 
 
Allvädersställ barn 9-11 år 
 
Ring för mer info 
073-3121405 
Södis 
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Hello Bikers ! 
Hoppas Ni har haft en skön vinter trots snö och med diverse  
ruskiga temperaturer. Det har väl pulats med hojarna lite här och 
där. Själv har jag slutat jobba och tär på stadskassans pengapung 
och man får väl se hur länge den räcker. Därmed har jag haft all tid 
i världen och fixa med hojen, men ett garagebygge satt stopp för 

den verksamheten. Och som vanligt när man skall njuta av tillvaron så fick jag 
en folksjukdom som dom flesta. Jo naturligtvis en infarkt, men hade turen att se-
nare bli fullt återställd. Så min hoj får jobba lite lättare i sommar eftersom jag har 
ett krav och det är att bli lite lättare. Med andra ord har jag trimmat hojen för en 
billig penning utan borrning, förgasarbyte och allt vad som hör till, lite flera häst-
krafter per kilo med andra ord. 
 
Med tanke på den debatt som har gällt våra pråmar som transporterar oss till 
det stora landet, så har det ploppat upp massa smarta politiker och maktmiss-
brukare som tycker att vi skall sänka farten på plåtschabraken. Sitter och funde-
rar på om det skulle vara mer ekonomiskt att öka tiden till 5-6 timmars restid 
hmmm.. då spyr dom ut svavel under 5 timmar istället för 3 timmar. Vad blir då 
summan av kardemumman på svavelutsläppet i slutändan? Ja ja vi får väl som 
vanligt knyta näven i lummen som ingen ser eller tar notis om. 
 
Av någon anledning blev jag fast i TV-soffan en lördagkväll när melodifestivalen 
pågick för fullt, och jag som en alltför omusikalisk betraktare, tyckte att alla låtar 
var från samma tonhäfte. Nej ,jag har inte så mycket till övers för detta spekta-
kel. Dessutom gäller det att spöka ut sig som dom vore av det motsatta könet 
och vad som är vitsen med det är för mej helt obegripbart. Det tycks dessutom 
som om det är jäkligt modernt att ha förhållandet hon/hon eller han/han och helt 
stoppa den normala fortplantningen som hör till naturen. Men jag är väl för  
gammalmodig, dä är väl modernt nu för tedi. 
 
Som vanligt firar vi bikers den årliga festen hos Keff med klingande glas, med 
efterföljande defekter dagen efter med röda ögon, en viss bultande huvudvärk 
som kanske har med musikens höga volym, men det går lika bra med lingon-
dricke eller någon annan typ av lågspänningsdryck, Amen. 
 
Nej vi skall tänka på att sommaren kommer hur som helst och vi planerar in 
våra irrfärder åt alla vädersträck och hoppas på att HD:en skall luffa utan några 
mankemang som den har gjort tidigare under åren. 
 
Sköt om er bikers, så sparkar vi snart igång våra V-formade dundrande  
farkoster. 
 
Member Limestone 
Anders S 
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På följande ställen erhåller du rabatt mot uppvisande av medlemskort. 
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De rabattställen som är markerade med fet text är nya för året. 
 

Överkryssat så är rabatten borttagen på stället. 

På följande ställen erhåller du rabatt mot uppvisande av medlemskort. 
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Dessa kurser ingår i SMC School, men genomförs i SMC Västra Götalands,  
SMC Gotlands och SMC-Riks regi.  
Mål och syfte med utbildningen: 
 
Målsättningen med utbildningen är att öka trafiksäkerheten genom att öka kun-
skapen och färdigheten hos Dig som mc-förare. 
 
Det är ingen fri träningsdag för Dig som ex redan har licens. Däremot välkomnar 
vi gärna såväl rutinerade som nya förare, då du garanterat kommer att utvecklas 
i din körteknik. 
 
Under hela dagen kommer du att köra ”enskilt”, och i ditt eget tempo. Valet av 
motorbanan som övningsplats, är idealisk, eftersom det är en säker och effektiv 
miljö att träna på. Målet är att Du ska bli en säkrare förare, inte att du ska köra 
fortare i trafiken, efter utbildningen. 
 
Kurserna är upplagda så att varje körpass föregås av en teoretisk genomgång 
för att sedan följas av praktiska övningar (körning på banan). Därefter ges varje 
förare möjlighet till feedback samt en diskussion av just Dina upplevelser under 
körpasset. Nivån utgår hela tiden från gruppens förkunskaper, vi förbehåller oss 
rätten att flytta deltagare mellan hastighetsgrupper under dagen för att få jämna-
re grupper. 

Välkommen till 4 dagars på Gotland!! 
 
2013-08-05 BKK Gotland Ring         2013-08-06 BKK Gotland Ring 
2013-08-07 BKK Gotland Ring         2013-08-08 BKK Gotland Ring 
 
Läs mer här: http://www.svmc.se/Distrikt/vastragotaland/School/Kursutbud-2013/ 
 
Anmälan gör du på: https://www2.svmc.se/school 
 
Vid ev. frågor, kontakta MCT ansvarig, Stig Göransson mct@smcgotland.se 
Jag nås även på 070-625 90 67 

SMC School Gotland Ring 2013, Avancerade kurser 5, 6, 7, 8 augusti 
Vi kommer att ha behov av ca 25 talet ”resurspersoner” under dessa 4 dagar, som kan 
hjälpa till, för att vi ska kunna genomföra kurserna på ett säkert sätt! 
 
Bl.a. att vara flaggposteringar! Så DU som har tid, tycker det skulle vara KUL att hjälpa 
till, hör av dig till oss! Ersättning utgår i form av mat o fika de dagar Du jobbar. Dessut-
om får Du möjlighet att delta på ”internutbildning”, efter ordinarie utbildningspass!! 
Skulle Du inte kunna nyttja detta, så erbjuder vi en fri KNIX kurs istället. Anmälan sker 

på vår hemsida:  http://www.svmc.se/Distrikt/gotland/School/Fortbildning/
Anmalning-till-Gotland-Ring-som-resurs-i-augusti/ 
 
Vid ev. frågor, kontakta MCT ansvarig, Stig Göransson mct@smcgotland.se   

http://www.svmc.se/Distrikt/vastragotaland/School/Kursutbud-2013/
https://www2.svmc.se/school
mailto:mct@smcgotland.se
mailto:SMC%20School%20Gotland%20Ring%202013,%20Avancerade%20kurser%205,%206,%207,%208%20augusti
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95 rådjursolyckor 2009, en fördubbling mot 2008  
  

182(!!) st rådjursolyckor 2010, ytterligare en fördubbling! 
2011 - 122 st, 2012 - 256 st rapporterade olyckor på ön! 
 
Så tillväxten av rådjur på ön tycks fortsätta att öka! Vi kan konstatera 
faktum, rådjuren finns i våra skogar/marker. Enligt senaste inventering-
en finns det ca 5000 rådjur på ön!! Det Ni kan göra är att ta det försik-
tigt särskilt på platser och tider där rådjuren förekommer! Var upp-
märksamma, anpassa hastigheten så ni har chans att stanna! 
 
Här kan du se var o när olyckorna har ägt rum: 
http://www.viltolycka.se/statistik/har-hander-viltolyckorna.aspx 
 

Första dödsolyckan MC - Rådjur har inträffat på fastlandet! 
 
Här har du ett enkelt hjälpmedel som kan hjälpa dig att undvika sam-
manstötning med rådjur, funkar på både hojen och bilen! 

Monterad på fram-

skärmen på en 

BMW MC K1200S 

Pris endast 70:- per st.+ frakt 
Intresserad av att köpa denna säkerhetsprodukt? 
Sätt in 75 kr på plusgiro: 130710-7 samt uppge namn o postadress så  
kommer den på posten till dig.  Frågor? Kontakta: mct@smcgotland.se  
FÖRTYDLIGANDE: Det är SMC som säljer denna produkt och överskottet går till 
vår fortbildnings-/trafiksäkerhets-verksamhet) 

http://www.viltolycka.se/statistik/har-hander-viltolyckorna.aspx
mailto:mcvt@smcgotland.se
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Hallå alla Raukar och andra hojåkare! 
   

Jahaja, våren är snart i antågande och det väcker lite 
liv i oss alla knauttar och knuttor! 
  
Den 22 / 2 hade vi vårt trevliga årsmöte på Änggårde 
i Rone. Vi fyllde lokalen med 32 st deltagare! rekord 
på flera år!! 

Vi åt därefter en mycket god buffe och kaffe! Vilket mysigt ställe! 
  
Under våren kommer vi anordna Raukarnas egen vårträff och sen kör vi 
väl på med det vi brukar! 
  
I år skall vi också fundera på hur vi kan locka till oss lite intresse för  
SMC:s kurser. Några skrev upp sig som intresserade på årsmötet! 
Hör gärna av er med synpunkter så kan vi väl ha en helg eller kväll med lite 
avrostning? 
  
Vi ser fram emot nästa utskick då kan vi informera lite mera om vad som  
är på G. 
Håll koll på Raukarnas hemsida, www.mckraukarna.se 
 Må gott och så ses vi i vår!      / Angelica för styrelsen 

http://www.mckraukarna.se


 
19 



 

FÖ
R

EN
IN

G
S
B

R
EV

 
B

 

A
V

S
: 

S
M

C
 G

o
tl

a
n

d
 

B
o

x
 1

0
6
1
 

6
2

1
 2

1
 V

is
b

y
 


